АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми

В соответствии с Уставом года Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 30 декабря 2013 г. № 1257 «О реализации антикоррупционного законодательства»           (в ред. от 06.04.2015 № 187), изложив пункт 1.2. в следующей редакции:

«1.2. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы города Перми, членов семьи Главы города Перми, муниципальных служащих администрации города Перми и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.».

2. Внести в Положение о представлении муниципальными служащими администрации города Перми сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации города Перми от 30 декабря 2013 г. № 1257 «О реализации антикоррупционного законодательства» (в ред. от 06.04.2015 № 187), следующие изменения:

2.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о расходах представляются муниципальными служащими в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Пермского края.»;

2.2. в пункте 7 слова «Законом № 239-ПК» заменить словами «Законом Пермского края от 11.11.2013 № 239-ПК «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Пермского края, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных образованиях Пермского края, государственных гражданских служащих Пермского края, муниципальных служащих в Пермском крае и иных лиц их доходам».

3. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации города Перми и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации города Перми                                   от 30 декабря 2013 г. № 1257 «О реализации антикоррупционного законодательства» (в ред. от 06.04.2015 № 187), следующие изменения:

3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы города Перми, членов семьи Главы города Перми, муниципальных служащих администрации города Перми и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;

3.2. в пункте 1 после слов «имущественного характера» дополнить словами «Главы города Перми, членов семьи Главы города Перми,»;

3.3. абзацы 2-4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе города Перми, муниципальному служащему администрации города Перми (далее - муниципальный служащий), их супруге (супругу) и несовершеннолетним детям (далее – члены семьи) на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности Главе города Перми, муниципальному служащему и членам их семей;

декларированный годовой доход Главы города Перми, муниципального служащего и членов их семей;»;

3.4.  абзацы 2-5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«иные сведения (за исключением указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах Главы города Перми, муниципального служащего, членов их семей, об имуществе принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи Главы города Перми, муниципального служащего;

данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации Главы города Перми, муниципального служащего, супруги (супруга), детей и иных членов семьи Главы города Перми, муниципального служащего;

данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих Главе города Перми, муниципальному служащему, супруге (супругу), детям, иным членам семьи Главы города Перми, муниципального служащего на праве собственности или находящихся в их пользовании;»;
3.5.пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения выборной муниципальной должности Главой города Перми, должностей муниципальной службы муниципальным служащим, замещение которых влечет за собой размещение его сведений, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»;

3.6. пункт 7.1. после слов «сообщают о нем» дополнить словами «Главе города Перми,».
4. Внести в постановление администрации города Перми от 06 марта 2012 г. № 82 «О создании Совета по противодействию коррупции при главе администрации города Перми» (в ред. от 24.06.2013 № 512, от 12.08.2013 № 646, от 13.09.2013 № 748, от 04.04.2014 № 222, от 25.07.2014 № 507, от 18.08.2014 № 543, от 27.01.2015 № 39, от 15.04.2015 № 213, от 03.08.2015 № 523, от 14.10.2015 № 760, от 19.02.2016 № 108), следующие изменения:

4.1. наименование изложить в следующей редакции:

«О создании Совета по противодействию коррупции при Главе города Перми»;

4.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать Совет по противодействию коррупции при Главе города Перми.»;

4.3. пункты 2.1., 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.1. Положение о Совете по противодействию коррупции при Главе города Перми;

2.2. состав Совета по противодействию коррупции при Главе города Перми.»;

5. Внести в Положение о Совете по противодействию коррупции при главе администрации города Перми, утвержденное постановлением администрации города Перми от 06 марта 2012 № 82 г. «О создании Совета по противодействию коррупции при главе администрации города Перми» (в ред. от 24.06.2013 № 512, от 12.08.2013 № 646, от 13.09.2013 № 748, от 04.04.2014 № 222, от 25.07.2014 № 507, от 18.08.2014 № 543, от 27.01.2015 № 39, от 15.04.2015 № 213, от 03.08.2015 № 523, от 14.10.2015 № 760, от 19.02.2016 № 108), следующие изменения:

5.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о Совете по противодействию коррупции при Главе города Перми»;

5.2. в пункте 1.1. слова «при главе администрации города Перми» заменить словами «при Главе города Перми».

6. Внести изменения в Состав Совета по противодействию коррупции при главе администрации города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 06 марта 2012 № 82 г. «О создании Совета по противодействии коррупции при главе администрации города Перми» (в ред. от 24.06.2013 № 512, от 12.08.2013 № 646, от 13.09.2013 № 748, от 04.04.2014 № 222, от 25.07.2014 № 507, от 18.08.2014 № 543, от 27.01.2015 № 39, от 15.04.2015 № 213, от 03.08.2015 № 523, от 14.10.2015 № 760, от 19.02.2016 № 108), изложив в редакции согласно приложению к настоящему проекту.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

8. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

9. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми Анисимову Е.Л.

Глава города Перми

     Д.И.Самойлов

Приложение

Состав
Совета по противодействию коррупции при Главе города Перми

	Председатель:

	Самойлов

Дмитрий Иванович
	--
	- Глава города Перми

	Заместитель председателя:

	Анисимова

Елена Леонидовна
	- руководитель аппарата администрации города Перми

	Секретарь:

	Волобуев

Денис Витальевич
	- консультант отдела по противодействию коррупции управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города Перми

	Члены:

	Агеев

Виктор Геннадьевич
	- заместитель главы администрации города Перми - начальник департамента экономики и промышленной политики администрации города Перми

	Бритвина

Галина Сергеевна
	- начальник управления по вопросам муниципальной службы и кадров администрации города Перми

	Гаджиева

Людмила Анатольевна
	- заместитель главы администрации города Перми - начальник департамента образования администрации города Перми

	Германов

Василий Николаевич
	- председатель Пермского регионального отделения общероссийской общественной организации «Центр противодействия коррупции в органах государственной власти» (по согласованию)

	Голенков

Виктор Михайлович
	- начальник департамента общественной безопасности администрации города Перми

	Дашкевич

Анатолий Вячеславович
	- заместитель главы администрации города Перми - начальник управления внешнего благоустройства администрации города Перми

	Ермакова

Галина Геннадьевна
	- начальник правового управления администрации города Перми

	Каменских

Андрей Сергеевич
	- начальник информационно-аналитического управления администрации города Перми

	Красильников

Дмитрий Георгиевич
	- председатель Общественной палаты Пермского края (по согласованию)

	Туров

Алексей Михайлович
	- начальник Управления МВД России по городу Перми (по согласованию)

	Удальев

Антон Вадимович
	- и.о. заместителя руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю (по согласованию)

	Усов

Андрей Иванович
	- заместитель главы администрации города Перми - начальник управления по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми

	Уханов

Николай Борисович
	- заместитель главы администрации города Перми - начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

	Хлебников

Владимир Владимирович
	- начальник контрольно-аналитического департамента администрации города Перми

	Шагап

Андрей Владимирович
	- первый заместитель главы администрации города Перми

	Ярославцев

Андрей Геннадьевич
	- заместитель главы администрации города Перми - начальник департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми